
ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2017 №68
г. Барнаул

'Ъб утверждении Порядка размещения'
информации о среднемесячной зара-
ботной плате руководителей, их заме-
стителей и главных бухгалтеров крае-
вых государственных учреждений
всех типов и краевых государствен-
ных унитарных предприятий Алтай-
ского края

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Фе-
дерации Правительство Алтайского края п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о средне-
месячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бух-
галтеров краевых государственных учреждений всех типов и краевых госу-
дарственных унитарных предприятий Алтайского края.

Алтайского края А.Б. Карлин



УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Алтайского края
от 03.03. 2017 № 68

ПОРЯДОК
размещения информации о среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров краевых
государственных учреждений всех типов и краевых государст-

венных унитарных предприятий Алтайского края

1. Настоящий Порядок устанавливает правила размещения информа-
ции о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и
главных бухгалтеров краевых государственных учреждений всех типов и
краевых государственных унитарных предприятий Алтайского края (далее
соответственно - «информация», «учреждения», «предприятия») и представ-
ления информации указанными лицами.

2. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной
заработной плате категорий работников, указанных в пункте 1 настоящего
Порядка, в срок не позднее 20 марта года, следующего за отчетным, пред-
ставляется в орган исполнительной власти Алтайского края, осуществляю-
щий функции и полномочия учредителя учреждений, предприятий (далее -
«учредитель»).

3. Информация размещается на официальных сайтах учредителей в се-
ти «Интернет» не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, в доступ-
ном режиме для всех пользователей.

В составе информации, подлежащей размещению, указываются полное
наименование учреждения, предприятия, должности, фамилии, имена и от-
чества лиц, перечисленных в пункте 1 настоящего Порядка.

В составе информации, предусмотренной пунктом 1 настоящего По-
рядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жи-
тельства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства комму-
никации лиц, в отношении которых размещается информация, а также све-
дения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциаль-
ного характера.


